1/3

Ordenanza Numero N
E0 CORPTGHRELMGIEIIAL

. . ordihaclén
Caanz]o Deliberante . v Despachio
Je {a Cmdad’d'e ‘Usfzuaza FAMIRO DILLIRANTE s ata

16/2018

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAL A

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZ A

ARTICULO 1°- AUTORIZACION. AUTORIZAR la subdivision de la parcela
identificada en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Seccion J,
Macizo 125, Parcela 1: en dos (2) parcelas.

ARTICULO 2°.- AUTORIZACION. AUTORIZAR para lo enunciado en el Articulo 1° el

frente minimo y Ia superficie de parcelas, graficada en el croquis que como Anexo |

.Lcorre agregado a la presente, manteniéndose los restantes indicadores urbanisticos

establecidos en el Articulo VI1.1.2.1.4, para la zonificacion R4 - Residencial Parque,
con excepcion de los premios, los cuales no seran de aplicacion.

ARTICULO 3°.- CONDICIONAMIENTO. Lo establecido en el Articulo 1° quedara
condicionado a la independencia funcional y estructural de las construcciones, y a la
unificacion de un lenguaje arquitectonico similar en ambas viviendas.

ARTICULO 4°.- RETIRO LATERAL. Las parcelas resultantes de |a subdivisién
deberan respetar un retiro lateral hacia las parcelas linderas no objeto de la
subdivision, de acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la presente.
ARTICULO 5°- CONDICIONAMIENTO. Para las parcelas resultantes de la
subdivision no sera de aplicacion lo enunciado en el Articulo V.1.6 "Parcelas
Atipicas" del Cédigo de Planeamiento Urbano.

ARTICULO 6°.- GASTOS. Los gastos que demanden la subdivision parcelaria y su
posterior inscripcién en el Registro de la Propiedad Inmueble, quedaran a cargo de
los propietarios de la parcela.

ARTICULO 7°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacisn y ARCHIVAR.

- \
ORDENANZA MUNICIPAL Ne 55 99 .
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/41/2018..

s

/@BQ /& ALEJANDRO-BEROLA o
‘ g ‘¥ ;‘E% vﬂgé@%%?tgﬁﬁ{g@m_ y Sandwich del Sur, son ) serdn Argentinas c;fcapm identel 10

Concsfo Delibemntel Ushusia



Ordenanza Numero; 5530

2/3

“2018 - Aiio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan”'.

s COPTAEIEL DELNORIGINAL

Nancy Naderera Prifez
Responsatfle Coordindcigh
Concejo Deliberante _ YpPespaciio ANEXO .
de (a Ciudad de Ushuaia COMSRDBTLIBERANTE Usiisa1

ORDENANZA MUNICIPAL N°

_— STy

5530

Reliro latoral a
rospotar hacla la
parcola indera no
objoto de In
subdivisién

L\
Aren do posible

U Implontacion

125
® ®

Retlro tateral a
pi hacta loa
parcslas linderns
no objeto do la
subdivisién

_ o

ceprasidente-19-\-
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA Concdyo Detberante Ushu
SECRETARIA DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
toma: SUBDIVISION DELA tolovo: xumc%nﬁ '
PARCELA 1, MACIZO 125 DE LA SECCION.J s v
piano do: g g A[;(;SIO/ZO I8
ANEXO | - ORDENANZA MUNICIPAL N® dlbnsjo; oscnla;
slosc. i
Las Istas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, .rwrﬂizﬂr;gan/ﬁdﬁ ( J)ZM&?WEFT:BEM

/ acretario Legislativo
/ Cgancajo Deliberante Ushuai-

\
[

ala



3/3

Provincia de Ticrra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur

=Republica Argentina= “2018 — Ao de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan”
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,
2 8 NOV. 2018

VISTO el expediente N° CD-10001/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
07/11/2018, por medio de la cual se autoriza la subdivisién de la parcela identificada en el
catastro municipal como Seccién J, Macizo 125, Parcela 1; en dos (2) parcelas.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° L©62~ /2018, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3), 156 y 159 punto 1) de la Carta Organica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
A/C DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° § 5 NV , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 07/11/2018,
por medio de la cual se autoriza la subdivisién de la parcela identificada en el catastro
municipal como Seccién J, Macizo 125, Parcela 1; en dos (2) parcelas. Ello, en virtud de lo

expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

\ Caclos l"lLU \ -

: C cejo |PC sranie
i } Concelo I.L.‘ a
\ CSK‘CI\(C cel )
c de 1a tendenetd UH\\.l‘ld\

Ushuain

archivarm
DECRETO MUNICIPAL N° 18 5“7" [2018.

Syl do Y IRIRBNTEINHES, GeGrgias y Sarfdwich del Sur, :
Cumapalicad de Ushuala

4

rgentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

